Nº 183, terça-feira, 23 de setembro de 2014 151ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014092300151

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no
D.O.U de 22/09/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de coffee break. Total de Itens Licitados: 00001
Novo Edital: 23/09/2014 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 23/09/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/10/2014, às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 22/09/2014) 080001-00001-2014NE000127

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2014

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 077/2014, cujo objeto, confecção e instalação de
mobiliário planejado, foi adjudicado em grupo à empresa MODERN
DESIGN DO BRASIL LTDA - EPP, pelo valor total de R$
27.294,00.

(SIDEC - 22/09/2014) 080001-00001-2014NE000127

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2014

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no art. 30,
XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do Pregão
Eletrônico nº 078/2014, cujo objeto, fornecimento de medicamentos e
materiais de procedimento, foi adjudicado à empresa DROGARIA
LIBERAL E PEREIRA LTDA - ME, pelo percentual de desconto de
17% sobre o preço dos periódicos ABC FARMA, BRASÍNDICE ou
TABELA SIMPRO, considerando o valor total estimado para o con-
trato de R$ 200.000,00.

MARIA TEREZA DE ANDRADE LIMA ORLANDI
Secretária de Administração

Substituta

(SIDEC - 22/09/2014) 080001-00001-2014NE000127

Nº 183, terça-feira, 23 de setembro de 2014152 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014092300152

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 502.591/2014-9. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Elite Serviços Ltda. ESPÉCIE: quarto
termo aditivo ao contrato DI-009/2012. OBJETO: prestação de ser-
viços de auxiliar de almoxarife. VIGÊNCIA: prorrogada por 60 dias,
a contar de 19/9/2014 até 17/11/2014, com base no art. 57, inc. II, da
Lei nº 8.666/93. ALTERAÇÃO: inclusão de cláusula de denúncia na
forma do art. 65, inc. II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento
de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2014NE001416, de
25/08/2014. ASSINATURA: 18/9/2014. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Leia Ferraz dos Santos, Sócia Diretora.

Processo 503.199/2014-2. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Plansul Planejamento e Consultoria Ltda.
ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato PE-100/2013 - pres-
tação de serviços na área de comunicação social. ACRÉSCIMO: com
base no art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93, o objeto do contrato fica
acrescido de 1 posto de trabalho de editor - 30 horas semanais - 7h às
22h, de 1 posto de trabalho de produtor - 30 horas semanais - 7h às
22h e de 1 posto de trabalho de Redator-Chefe - 44 horas semanais,
com efeitos a contar de 1º/10/2014, representando um acréscimo de
14,30% ao valor do contrato. ALTERAÇÃO: com base no art. 65,
inciso II, da Lei nº 8.666/93, altera-se a jornada de trabalho do posto
de Redator-Chefe para reduzir o horário para até 35 horas semanais.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.131.0571.2549.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2013NE000391, de 11/12/2013, reforçada pela
2014NE001528, emitida em 15/09/2014. ASSINATURA: 18/09/2014.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: José Geraldo Gonçalves, Pro-
c u r a d o r.